
Ano 2015, Edição n.º 3142 - Crato (CE), Quarta-feira 11 de Fevereiro de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3142 - Crato (CE), Quarta-feira 11 de Fevereiro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 2015.02.09.1. Objeto: Aquisição de 
ferragens e ferramentas para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Crato/CE. Valor Global do Contrato R$ 38.982,83 (trinta e oito mil 
novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e três centavos). Dotações Orçamentárias: 0401.10.301.0011.2.008 e Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 ou 
4.4.90.52.00. SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, representado pelo Sr. Antônio Lucimilton de Souza Macedo e do outro lado 
aempresa COFERPIL – COMÉRCIO DE FERRAGENS PINHEIRO LTDA, representada pelo Sr. Raimundo Pinheiro Neto. Vigência do Contato: 31 de 
dezembro de 2015. Data do Contrato: 09 de fevereiro de 2015. 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2015.02.11.1 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.11.13.1 – Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP, PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor global do contrato Nº: 2015.02.11.1 – 5.000,00 (cinco mil reais). Dotações orçamentárias da Secretaria 
Municipal de Saúde: Dotação: 0401.10.122.0002.2.004 – RP; 0401.10.301.0011.2.008 – PAB; 0401.10.302.0012.2.018 – MAC; 0401.10.302.0012.2.016 – 
SAÚDE MENTAL e elemento de despesas: 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE representada 
pelo Sr. ANTÔNIO LUCIMILTON DE SOUZA MACEDO e do outro lado a empresa CARIRI COMÉRCIO E TRANSPORTE DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA, representada pela Sra. GABRIELA COÊLHO MACHADO. Vigência do contrato: 31 de dezembro de 2015 – Data do contrato: 11 de 
fevereiro de 2015. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0010502/2015
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
O Secretário de Saúde do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe a Lei Municipal nº 1535/94, de 29 de 
março de 1994, etc.
RESOLVE:
Art.1º - DESIGNAR Francisco Ricardo Pierre Martins, inscrita com CPF 698.725.624-15, portadora do RG 13453-80 SSP-CE, lotado no Centro de Zoonoses, 
cargo de Médico Veterinário, Matrícula nº 40, para ser portador do Suprimento de Fundo no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para custear pequenas 
despesas e/ou outros serviços e encargos do Centro de Zoonoses.
Parágrafo Único de: O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária nº 10.122.0002.2.004 e Elemento de Despesa 
de nº 3.3.90.36.00.
Art.2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondente se efetuar em até 10 (dez) dias 
após o vencimento do prazo de aplicação.
Art.3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de transferência bancária, em nome do 
servidor (a) indicado no Art. 1º da presente portaria.
Art.4º - Cópia desta portaria, comprovante de deposito bancário e outros documentos que se fizerem necessários, deverão ser encaminhados ao setor de 
contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos termos da Lei Municipal Nº 1535/94.
Art.5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Saúde, em 05 de Fevereiro de 2015.
Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0012001/2015-SMS
CRATO/CE, 20 DE JANEIRO DE 2015.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do 1º Encontro de Coordenadores Municipais de DST/AIDS em 2015, que acontecerá no dia 30 de Janeiro de 2015, das 09:00 
às 17:00, no auditório do CORAC, em Fortaleza-CE.
Nome: Arlene Bezerra Pereira 
CPF: 513.994.904-00
Cargo: Coordenadora Especial DST/HIV/AIDS
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Fortaleza-CE
Período: 30 de Janeiro de 2015
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 20 de Janeiro de 2015.
Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


